
1 

 

 
 

 
        

 

 DIREZIONE DIDATTICA - TODI 
Piazzale G.F.degli Atti,1  06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  

Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  
indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

All’Albo on line 

        Al sito web 

Agli atti 

 

Determina n. 52/2019 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva Procedura aperta Progetto FSE PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale - 

Progetto “corpo e sensi in azione”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.5 - Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sotto-azione 10.2.5A 

Competenze trasversali. 

  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-UM-2018-75 

CIG: ZE4285D435 

CUP: H47I17000370007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”; 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000168 - 10/06/2019 - A07 - Bandi di gara - U
PGEE06000L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004099 - 10/06/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 

 

VISTO  il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle II.SS., ai sensi dell’art. 1 c. 143 della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività  

negoziale); 

VISTO  il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Circolo seduta del 

14/03/2019, delibera n. 51; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 53, seduta del 14/03/2019, relativa all’ 

“Aumento dei limiti per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente 

Scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera a del 

Decreto n. 129/2018);  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio  

di Circolo, previsto dall’art. 45 c. 2 lett. a) Decreto 28 agosto 2018, n. 129 

“determinazione … dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del 

dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  forniture … superiore  a  

10.000,00 euro”; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. 3340 del 23/03/2017; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. 23587 del 23/07/2018 di comunicazione di ammissione 

al finanziamento del Progetto PON Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale Codice 10.2.5A-FSEPON-UM-2017-75 per un importo 

complessivo di € 23.128,00; 

RICHIAMATA la propria Determina a contrarre n. 46/2019, prot. n. 3513/C24c del 20/05/2019 

il cui contenuto e le cui premesse si intendono integralmente richiamate;  

VISTA la Procedura aperta prot. n. 3515/C24c del 20/05/2019 emanata per l’affidamento 

diretto a soggetti giuridici (Enti/Associazioni/Ditte) dei servizi formativi inerenti 

n. 1 modulo di Educazione motoria nell’ambito del Progetto PON Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale; 

ATTESO  che la procedura in oggetto si è regolarmente conclusa con la presentazione, entro 

il termine delle ore 13:30 del 30/05/2019, dell’offerta da parte della Società 

sportiva dilettantistica a R.L. ALBACHIARA SPORT FITNESS con sede legale in 

Collazzone (PG) Fraz. Collepepe Via Tiberina n. 194 P.I. 03214150546 e con 

l’individuazione della stessa quale ente aggiudicatario effettuata dalla 

Commissione giudicatrice con verbale del 05/06/2019, prot. n. 4030/C24c, e previa 

verifica dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 c. 4 D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la regolarità degli atti della procedura comparativa 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Aggiudicazione 

E’ approvato il riepilogo delle attività di esame dell’offerta ricevuta per la Procedura aperta 

pubblicata all’Albo on line della Scuola, sez. Bandi di gara, prot. n. 3515/C24c del 20/05/2019.  

La Procedura aperta viene aggiudicata, ai sensi dell’art. 5 del Disciplinare di Gara “Criterio di 

selezione dell’offerta” alla Società Sportiva Dilettantistica ALBACHIARA SPORT FITNESS 

con sede legale in Collazzone (PG) Fraz. Collepepe Via Tiberina n. 194 P.I. 03214150546. 

 

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI



3 

 

Art. 3 Importo 

L’importo aggiudicato è di € 2.100,00 IVA compresa. 

 

Art. 4 Contratto 

Si dà mandato al Direttore SGA di provvedere alle verifiche di rito preliminari alla firma del 

contratto ed alle comunicazioni nei confronti dell’aggiudicatario. 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: 

• Affissione all’albo on line della scuola; 

• Pubblicazione sul sito web: www.direzionedidatticatodi.gov.it. 

 

Todi, 10/06/2019 

                                                                                                                                           La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Silvana Raggetti 

 

 

 

 

 

Incaricata del procedimento: Chinea Annalisa 

r:\dati comuni\pon\pon 4 competenze di cittadinanza globale\procedura aperta esperto esterno modulo il corpo in movimento\52 determina 

aggiudicazione definitiva modulo il corpo in movimento.doc 

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI

http://www.direzionedidatticatodi.gov.it/

		2019-06-11T08:21:08+0200
	RAGGETTI SILVANA




